Tiroler Meisterschaften Luftgewehr 2009

60 Schuss stehend frei - Manner

Rang Name Gilde
1. und Tiroler Landesmeister
Zott Georg Soll
Finale: 10,2 9,8 10,5 10,7 10,5
2. Vanicek Thomas Hotting
Finale: 10,4 9,0 10,6 10,4 10,3
3. Kammerlander Florian Umhausen
Finale: 10,1 10,0 10,4 9,8 10,3
4. Vanicek Stefan Hotting
Finale: 10,8 8,7 10,6 9,3 10,3
5. Haselsberger Josef jun Scheffau
Finale: 10,5 9,6 10,6 9,7 10,0
6. Grabner Dieter Ebbs
Finale: 8,7 10,2 9,4 10,0 10,3
7. Stemberger Simon St.Veit
Finale: 10,3 8,2 9,4 10,1 10,0
8. Steinlechner Joachim Thaur
Finale: 10,3 9,1 9,6 10,3 9,3
9. Juen Wolfgang Flirsch
10. Nitz Fred Thiersee
11. Melmer Christof Mieming
12. Bichler Markus Angerberg
13. Wimpissinger Stefan ~ Angerberg
14. Holzknecht Wolfgang  Zirl
15. Molg Christian Bruckhausl
16. Kirchmair Martin Sellrain
17. Bauhofer Markus Kossen
18. Geisler Hansjorg Mayrhofen
19. Posch Romed Thaur
20. Leitner Benjamin Walchsee
21. Rief Karl Thaur
22. Oberhofer Robert sen  Bruckhausl
23. Schreyer Roland Aschau
24. Gapp Andreas Ellbogen
25. Schnell Norbert Thaur
26. Haller Patrick Westendorf
27. Mair Peter Paul Innervillgraten
28. lIslitzer Gottfried Pragraten
29. Ortner Leopold Tux
30. Sailer Gerhard Kappl
31. Perterer Rudolf Fieberbrunn
32. Kroll Daniel Pragraten
33. Wilmosch Patrik Mayrhofen
34. Hauser Dietmar HSV Landeck
35. Rieger Michael St.Veit
36. Moosbrugger Paul Hofen
37. Stanglechner Stephan HSV Landeck
38. Veiter Alois St.Veit
39. Nockler Josef St.Veit
40. Berger Konrad Pragraten
41. Juffinger Robert Thierberg
42. Obkircher Helmut St.Veit

95 100 100
10,1 10,3 10,9
96 98 100
10,6 10,1 10,6
99 99 98
9,5 10,5 9,6
99 97 99
10,5 10,2 9,3
100 96 95
10,4 10,7 9,5
99 96 98
9,7 9,4 10,7
98 97 98
10,17 10,3 9,9
97 9% 97
10,4 10,8 10,7
96 95 98
96 97 99
99 95 94
99 97 96
98 98 98
96 95 96
98 97 93
94 98 94
95 95 95
96 97 95
92 9% 94
95 91 99
94 92 96
96 93 96
95 95 96
94 94 97
94 95 95
91 97 92
87 94 95
91 93 93
94 94 93
95 93 91
91 92 92
89 89 94
93 83 92
94 89 92
90 93 92
95 90 92
91 88 95

88
92
86
90
90

89
86
91
88
93

90
88
94
88
92

99
10,5
97
10,5
97
10,1
99
9,6
98
10,4
99
9,2
98
10,3
97
9,8
97
95
95
94
96
95
96
96
96
97
99
93
98
96
96
94
95
93
96
95
91
88
88
94
89
93
92
90
91
92
88
86
88
87

98
9,9
100

10,6
100
10,3

99
9,6

99

10,2
98
10,4
95
10,4

96
9,2

96

97

99

97

94

97

96

94

96

93

96

97

95

96

93

95

93

98

93

91

91

92

95

93

97

91

89

91

88

88

93

95

96

88

99
100
98
99
99
99
96
98

98
96
97
96
95
98
96
97
96
95
95
96
96
94
95
93
94
94
94
94
93
95
95
94
96
91
93
90
93
96
93
86
87
84

15.

Vorkampf Finale

Marz 2009

Gesamt

591
591
591
592
587
589
582
581

580
580
579
579
579
577
576
573
573
573
572
571
571
571
570
567
566
565
559
557
556
554
553
553
550
550
549
548
546
543
540
538
537
534

103,4
103,1
100,6
98,9
101,6
98,0
99,0
99,5

694,4
694, 1
691,6
690,9
688,6
687,0
681,0
680,5

-2R. 6.2.2.7.2



Rang

40 Schuss stehend frei - Frauen

Name

Gilde

1. und Tiroler Landesmeisterin

Rang

1.

Hafner Viktoria
Finale:

Finale:
Finale:

Finale:

. Patka Sabine

Finale:

Finale:

. Peer Franziska
10,5 10,7 9,4 10,0 10,1
. Strillinger Sonja
9,6 10,6 10,0 10,2 10,4
. Oberhofer Manuela
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Finale:

Finale:

Innerhofer Karin
Gleinser Ramona
Untertrifaller Eva
Foger Anja

Wolf Karin

Binder Kristina
Gapp Stefanie

Auer Maria
Greiderer Katharina
Reitshammer Monika
Stockholzer Petra
Hornbacher Julia

40 Schuss stehend frei -

Name
und Tiroler Meister

—
O VOoONOU NMNWN

Martha Sandro

. Kostenzer Thomas

. Kendlinger Georg jun
. Weigand Alois

. Nothdurfter Michael
. Wibmer Stephan

. Nitz Michael

. Patka Hannes

. Walder Peter Paul

. Schober Philipp

11.
12.
13.
14.
15.
16.

Trainer Florian
Mair Florian
Gostner Hannes
Anrain Julian
Mallaun Wolfgang
Anrain Philipp

Umhausen

10,2 10,3 10,5 10,7 10,8
. Obermoser Stephanie Kossen

10,5 10,4 9,8 10,5 9,3
. Kecht Susanne
10,9 10,1 10,0 10,7 9,8
. Embacher Sonja
10,2 9,9 10,4 10,9 10,7

Bruckhausl
Soll
Ebbs

10,5 10,3 10,7 9,7 10,0
. Kitzbichler Ramona
9,9 98 10,3 9,7 10,2

Niederndorf
Angerberg
Angerberg

Bruckhausl
Angerberg
Thaur
Munster
Silz

See
Fieberbrunn
Ellbogen
Ellbogen
Ebbs
Steinach
Igls-Vill
Miinster

Gilde

Oberperfuss
Miinster
Walchsee
Bruckhausl
Worgl

Worgl
Thiersee
Thierberg
Innervillgraten
Kossen
Thiersee
Hochpustertal
Niederndorf
Miinster

See

Miinster

100 97 100
10,5 10,5 10,5
99 97 98
10,3 10,1 10,7
97 98 99
10,2 10,5 10,5
97 99 98
10,2 10,2 10,1
96 97 99
10,1 10,3 10,3
95 98 98
9,7 10,7 10,4
95 98 97
10,2 9,7 10,1
97 98 96
10,2 10,4 10,3
9 92 97
98 94 97
96 95 94
97 9% 94
97 94 97
94 98 95
93 94 97
94 95 96
94 94 95
94 96 93
92 92 92
84 92 93
88 87 89

98 9% 97
94 95 99
98 96 96
97 92 95
95 98 94
94 98 95
98 95 95
91 92 97
95 93 96
92 94 94
91 9% 94
95 97 90
95 91 94
95 93 92
95 97 88
93 9% 92

99
10,6
98
10,4
97
10,4
96
9,8
98
9,8
99
9,7
99
10,2
96
10,1
97
96
98
96
95
95
97
95
94
92
95
90
89

96
98
94
97
94
93
92
97
93
96
94
93
94
94
94
93

10,5
10,7

9,4
10,1
10,7
10,3
10,2

10,3

Gesamt

396
392
391
390
390
390
389
387

385
385
383
383
383
382
381
380
377
375
371
359
353

Gesamt

387
386
384
381
381
380
380
377
377
376
375
375
374
374
374
374

105,1
102,7
102,5
102,5
102,4
100,7
101,1
102,1

Jungschiitzen mannlich

501,1
494,7
493,5
492,5
492,4
490,7
490,1
489,1


Johannes
Hervorheben


17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

Rang

Erler Julian
Schrott Dominik
Auer Domenic
Hollwarth Michael
Mellitzer Lukas
Feger Alexander
Aschbacher Markus
Griiner Mathias
Pirchmoser Stefan
Dona Matthias
Kofler Lukas

Ludl Rene

Koller Fabian
Praxmarer Andreas
Grofler Simon
Hauser Florian
Senfter Marcus
Grofler Mathias

Zell

Silz
Umhausen
Aschau
St.Veit
Scheffau

Soll
Hochpustertal
Thiersee

Imst
Hochpustertal
Munster

Soll
Oberperfuss
Pragraten

Zell
Hochpustertal
Pragraten

91
93
89
88
92
92
87
89
87
84
90
90
86
87
90
80
80
72

40 Schuss stehend frei

Name

1. und Tiroler Meisterin

Schweiberer Christina

—
CwoooNOR kW

1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

Hofmann Olivia
Oberhofer Nicole
Sailer Manuela
Ungerank Lisa
Pfeiler Silvia

Wohlschlager Daniela

Kostenzer Bianca
Jochriem Katrin

. Neuwirth Katharina

Auer Katharina
Sieberer Daniela
Gschwentner Julia
Hofer Barbara
Wurzenrainer Anna
Embacher Julia
Miller Elisabeth
Plattner Kathrin
Schellhorn Juliana
Welsch Justine
Haberditz Christina
Danzl Stefanie
Schlichterle Vanessa
Gufler Chiara
Weihrauter Bianca
Van Duijn Pascalle

Gilde

Zell

Hotting
Bruckhausl
Kappl

Zell
Fieberbrunn
Soll

Munster
Fieberbrunn
Kossen
Roppen
Thiersee
Miinster
Kitzbiihel
Pillersee
Soll
Pillersee
Zirl
Wildschonau
Fulpmes
Jenbach
Pillersee
Walchsee
Thaur

SG Ellbogen
Kaltenbach

97
97
99
99
93
97
95
96
91
95
94
92
96
94
90
92
91
92
90
88
95
91
92
87
87
83

94
92
94
89
90
90
90
89
89
93
85
92
85
88
84
91
84
80

Jungschiitzen weiblich

97
99
95
97
99
96
96
95
97
94
96
95
95
94
96
93
93
90
96
94
91
92
91
92
94
91

92
93
93
93
91
90
93
90
92
94
88
82
85
89
89
81
87
76

98
97
96
97
97
95
95
94
94
97
94
98
96
93
96
94
92
91
92
95
92
92
94
91
84
84

94
91
92
95
92
91
92
91
89
84
90
85
92
84
83
88
88
84

99
98
99
95
98
98
96
96
98
93
94
93
91
96
94
95
96
98
93
92
91
92
87
91
91
92

371
369
368
365
365
363
362
359
357
355
353
349
348
348
346
340
339
312

Gesamt

391
391
389
388
387
386
382
381
380
379
378
378
378
377
376
374
372
371
371
369
369
367
364
361
356
350


Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben


60 Schuss stehend frei - Junioren mannlich

Rang Name Gilde Vorkampf Finale Gesamt
1. und Tiroler Meister
Anrain Fabian Miinster 95 98 99 98 92 100 582 103,4 685,4
Finale: 10,5 10,1 10,3 10,7 10,3 10,7 9,9 10,2 10,0 10,7
2. Mallaun Martin See 97 99 93 98 97 97 581 100,8 681,8
Finale: 9,7 9,9 10,0 9,2 10,3 10,2 10,5 10,0 10,2 10,8
3. Braunegger Stefan Ellbogen 9 95 97 98 99 96 581 96,9 677,9
Finale: 8,2 10,6 9,7 8,8 10,0 10,2 9,9 9,5 9,8 10,2
4. Kammerlander Lukas Umhausen 9 97 97 96 95 96 577 99,2 676,2
Finale: 10,3 10,4 10,7 10,2 9,6 9,7 10,3 10,1 7,7 10,2
5. Kitzbichler Christian  Niederndorf 97 93 96 95 97 96 574 100,1 674,1
Finale: 10,5 9,2 9,6 10,5 10,6 10,5 10,2 9,3 9,3 10,4
6. Trainer Christian Thiersee 94 95 97 95 96 94 571 98,6 669,6
Finale: 9,3 9,6 9,5 10,2 10,7 9,7 10,0 9,2 10,1 10,3
7. Fuchs Andreas Bruckhausl 95 96 95 89 97 098 570 97,4 667,4
Finale: 9,6 9,3 9,5 10,6 10,4 8,7 9,8 10,5 9,6 9,4
8. Thaler Patrick Bruckhausl 9% 96 97 94 90 95 568 97,3 665,3
Finale: 9,5 8,6 9,1 10,3 10,3 9,9 10,3 9,6 10,0 9,7
9. Neuwirth Johannes Kossen 93 95 93 93 93 096 563
10. Peer Anton jun Angerberg 94 93 9 95 90 94 562
11. Oberhofer Robert jun Bruckhausl 91 91 91 95 97 95 560
12. Wolf Julius Flirsch 90 93 89 93 9% 94 555
13. Fankhauser Michael Niederndorf 89 94 94 94 93 091 555
14. Mair Daniel Innervillgraten 91 93 95 90 95 88 552
15. Gruber Markus Wildschonau 94 91 91 94 90 91 551
16. Obholzer Christoph Jenbach 92 95 90 93 86 94 550
17. Federspiel David Absam 92 89 94 93 89 89 546
18. Mayr Martin Innervillgraten 8 92 89 91 92 92 542
19. Hollwarth Patrick Kaltenbach 92 87 86 93 93 89 540
20. Unterberger Christoph Munster 95 91 87 91 85 &9 538
21. Dichtl Bernhard Kaltenbach 89 91 87 87 89 85 528
22. Haider Alexander Sellrain 82 89 82 83 8 90 512
40 Schuss stehend frei - Junioren weiblich
Rang Name Gilde Gesamt
1. und Tiroler Meisterin
Hainz Janine Kappl 9% 99 98 97 390 97,1 487,1
Finale: 9,1 10,1 9,6 10,7 9,3 9,3 9,4 10,1 10,5 9,0
2. Zangerl Anna See 95 97 97 96 385 99,4 484,4
Finale: 9,0 10,2 10,2 8,5 10,17 9,8 10,6 10,2 10,6 10,2
3. Brugger Miriam Bruckhausl 96 95 100 96 387 94,0 481,0
Finale: 9,6 9,8 8,4 9,3 9,6 10,2 9,9 8,7 9,0 9,5
4. Mair Romana Innervillgraten 97 91 98 94 380 99,8 479,8
Finale: 10,2 9,8 10,1 9,5 9,6 9,9 10,2 9,9 10,8 9,8
5. Stockholzer Denise IHG 92 92 96 96 376 99,8 475,8
Finale: 9,8 9,8 10,3 10,2 9,9 10,2 9,9 9,3 10,0 10,4
6. Oberhofer Ramona Bruckhausl 95 94 92 97 378 97,6 475,6
Finale: 9,5 9,9 9,7 10,1 10,17 9,3 10,6 9,2 8,9 10,3
7. Schwaiger Barbara Fieberbrunn 95 94 93 93 375 99,9 474,9
Finale: 10,2 10,0 10,5 9,9 10,0 10,2 9,9 10,1 10,1 9,0
8. Horngacher Katharina Scheffau 93 96 96 96 381 93,6 474,6
Finale: 8,8 10,3 8,4 9,3 9,4 10,7 9,5 9,3 8,0 9,9



10.
1.
12.
13.

Rang

1. und Tiroler Meister

. Stark Elisabeth

Krug Denise

Gritsch Melanie
Innerhofer Cornelia
Gstrein Sabrina

Name

Ladner Manfred
Kostenzer Georg
Hofbauer Manfred

—
CVXNSUIRWN

1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Rang

1. und Tiroler Meisterin

Mair Franz

Embacher Martin

Haller Martin

Embacher Johann

Sailer Werner
Mai Christian

. Fechter Willi

Jesner Martin

Auer Hans-Hermann
Ungerank Hansjorg
Stefani Norbert

Zangerl Ernst

Anrain Friedrich
Hauser sen. Andreas
Luchner Johann
Schweiberer Josef

Vanicek Klaus

Kappl

St. Johann
Oetz
Ampass
Imst

Gilde

Kappl
Munster
Munster

Innervillgraten

Soll
Ellbogen
Soll

Kappl
Miinster
Niederndorf
Landeck
Roppen
Zell
Roppen

See
Munster
Zell
Wildschonau
Zell
Hotting

95
90
95
93
95

95
97
95
97
95
93
92
92
91
94
97
92
97
93
90
96
92
93
86
89

90
92
91
93
90

95
92
95
94
94
95
96
94
96
95
94
93
96
95
96
95
95
91
94
88

40 Schuss stehend frei

Name

Melmer Margit

—
SOPNOUAWN

1.
12.

. Vanicek Regina
Neurauter Monika

Huber Lisi

Strillinger Martina
Pfandler Elisabeth
Luchner Christine
Strasser Martha

Pichler Resi

Jesner Gabriela

Schroll Anna
Koll Barbara

Gilde

Mieming
Hotting
Umhausen
Ebbs
Angerberg
Zams
Wildschonau
Brixen
Schwoich
Landeck
Brixen
Rietz

91
96
93
92
89
88
93
84
90
88
85
91

97
93
95
92
87
91
90
91
94
87
87
89

94
93
89
92
91

40 Schuss stehend frei -

99
98
95
97
97
94
96
96
96
94
95
97
94
94
99
96
94
88
94
87

93
95
95
92
91

372
370
370
370
367

Senioren 1

96
96
97
94
95
97
95
96
95
95
92
95
90
94
91
88
89
97
91
91

Gesamt

385
383
382
382
381
379
379
378
378
378
378
377
377
376
376
375
370
369
365
355

- Seniorinnen 1

89
96
90
97
93
94
90
92
92
87
86
79

97
89
95
90
93
88
88
92
79
90
87
86

Gesamt

374
374
373
371
362
361
361
359
355
352
345
345

-2R. 6.2.2.7.2


Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben


40 Schuss stehend frei - Senioren 2

Rang Name Gilde

1. und Tiroler Meister

Hussl Vinzenz Jenbach 95 93
2. Gehring Rainer Tannheim 92 90
3. Lechthaler Walter Scharnitz 87 92
4. Pfeiffer Alois Ebbs 92 90
5. Fankhauser Silvester  Thiersee 89 91
6. Wagger Peter St. Johann 93 90
7. Sporer Hans Kaltenbach 8 95
8. Kirchner Hans Thaur 89 87

40 Schuss stehend frei

Gesamt
95 94 377
92 96 370
93 94 366
89 93 364
92 92 364
87 93 363
89 91 361
83 92 351

- Seniorinnen 2

Rang Name Gilde Gesamt
1. und Tiroler Meisterin

Dietmann Anni Kitzblihel 94 92 95 95 376

2. Bacher Gerti Thierberg 94 94 86 95 369

3. Gosch Annemarie Jochberg 9 94 92 90 366

AuBer Konkurrenz

Rang Name Gilde Gesamt

Miller Werner ASG 95 97 98 98 98 98 584
Finale: 9,2 10,6 10,2 10,3 10,6 9,5 9,7 10,8 9,9 10,4

Zublasing Petra IHG 99 99 98 100 396
Finale: 9,8 10,8 10,3 10,3 10,4 10,8 10,1 10,6 10,2 10,0

-2R. 6.2.2.7.2

101,2 685,2

103,3 499,3



